
Jednota českých matematiků a fyziků 
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLEČNOST 
Odborná skupina Organizace výzkumu 
http://cms.jcmf.cz/osov/ 

 

Odborná skupina Organizace výzkumu ČFS JČMF pořádá XIV. Akademické fórum 
 

Reforma vysokoškolského vzdělávání III 
 

ve čtvrtek 17. června 2010, 14:00-17:00, 
 

ve Velké  posluchárně v sídle Jednoty českých matematiků a fyziků, Praha 1, Žitná 25. 
 

Seminář je veřejný a volně přístupný. Zváni a vítáni jsou zájemci o dobrou legislativu 

sekundárního a terciárního školství, vědy a všech forem výzkumu a jeho aplikací.  

 

Program (aktualizováno třemi přílohami 14.6.2010) 

13:30-14:10 Registrace. 

14:15   1.  Zahájení. Informace. 

14:20   2.  Rudolf Haňka: K REFORMĚ VYSOKOŠKOLSKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ. 

3. Diskuse I ad 2. 

Ivan Wilhelm: Kdo má řídit vysokou školu? (Příloha 1) 

4. Přestávka. 

5. Diskuse II ad 2. 

15:45 6.  Zdeněk Vostracký: Ohrožení výzkumu v ČR – vnější a vnitřní. 

7.  Diskuse III ad 2, 6. 

     Jiří Zlatuška:  Reakce na vyjádření ministryně školství a místopředsedkyně RVVI. 

.... (Příloha 2) 

8.  Martin Černohorský: Komentář k § 70 zákona č. 111/1998 Sb.(novela 2009) –   

     doklad aktuálnosti Englišovy teze.(24.12.1930) "Vládě demokratické působí     

     největší obtíže, že správcové veřejných zájmů nedovedou se při jich správě 

     povznésti nad své zájmy soukromé nebo stranické, anebo že prostě nerozumějí 

     problémům, před které jsou postaveni." 

9.  Diskuse IV ad 2, 6, 8. 

     Jan Hálek: Senát Parlamentu ČR ke změně zákona č. 111/1988  Sb. (Příloha 3) 

16:40 10.  Informace o dosud došlých sděleních členů RVVI a RRVV o možnosti jejich 

     vystoupení na Akademických fórech v akademickém roce 2010/2011. 

          11.  Diskuse V ad 10. 

16:55 12.  Souhrn. Závěr. 

17:00 13.  Ukončení.     

17:00-18:00  Seminární místnost je k dispozici ke konzultacím a diskusím. 

 

Brno, 14.6.2010 

 

Za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF  

Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., předseda 

cernohorsky@physics.muni.cz 


